2 см

                                                    Размер шрифта № 5, 1 интервал

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2022 г.  № 4227-пм

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые

акты

В целях реализации решений Магаданской городской Думы от

25.08.2022 № 67-Д «О внесении изменений в структуру мэрии города Мага-

дана», от 25.08.2022 № 68-Д «О внесении изменений в решение Магаданской

городской Думы от 14.06.2016 № 37-Д «О положениях об отраслевых (функ-

циональных) и территориальных органах мэрии города Магадана», в соот-

ветствии с постановлением мэрии города Магадана от 19.09.2022 № 2987-пм

«О реорганизации управления по учету и распределению жилой площади мэ-

рии города Магадана путем присоединения к нему комитета по управлению

муниципальным имуществом города Магадана и переименовании его в де-

партамент имущественных и жилищных отношений мэрии города Магада-

на», руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муници-

пальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам земель-

ных участков в аренду, собственность за плату», утвержденный постановле-

нием мэрии города Магадана от 17.07.2015 № 2682, следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 2.2 слова «комитет по управлению муни-

ципальным имуществом города Магадана (далее – Комитет)» заменить сло-

вами «департамент имущественных и жилищных отношений мэрии города

Магадана (далее – Департамент ИЖО)».

2

1.2. Подпункт 13 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«13) Положением о департаменте имущественных и жилищных отно-

шений мэрии города Магадана, утвержденным решением Магаданской го-

родской Думы от 14.06.2016 № 37-Д «О Положениях об отраслевых (функ-

циональных) и территориальных органах мэрии города Магадана»;».

1.3. В пункте 3.2.1.2:

1.3.1. Подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) Индивидуальное консультирование заявителя при его личном об-

ращении производится по адресу: 685000, город Магадан, улица Горького,

дом 16, кабинеты № 301, 302, 303, 305, 309 в следующие дни недели и часы:

со вторника по четверг с 14.00 до 17.00 по предварительной записи по теле-

фонам (4132) 62-62-23, (4132) 62-52-17, (4132) 63-96-09, (4132) 63-96-10,

(4132) 62-52-27.».

1.3.2. Подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) индивидуальное консультирование заявителя по телефону произво-

дится по следующим телефонам: (4132) 62-62-23, (4132) 62-52-17, (4132) 63-

96-09, (4132) 63-96-10, (4132) 62-52-27.».

1.3.3. Подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) индивидуальное консультирование заявителя в письменной форме

по почте и (или) по электронной почте производится при поступлении пись-

менного обращения по адресу местонахождения Департамента ИЖО: 685000,

город Магадан, улица Горького, дом 16 или по адресу электронной почты

Департамента ИЖО: dizho@magadangorod.ru.».

1.4. Абзац третий пункта 3.4.7 изложить в следующей редакции:

«Заявка на участие в аукционе вместе с прилагаемыми к ней докумен-

тами подается заявителем лично (либо доверенным лицом с предъявлением

доверенности) по рабочим дням в установленный в извещении о проведении

аукциона срок с 09-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 (в пятницу до 15-00) в Де-

партамент ИЖО (улица Горького, дом 16, кабинет 303).».

3

1.5. По всему тексту слово «Комитет» заменить словами «Департа-

мент ИЖО» в соответствующих падежах.

2. Внести в административный регламент предоставления муници-

пальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих

право на владение землей», утвержденный постановлением мэрии города

Магадана от 05.10.2012 № 4137, следующие изменения:

2.1. В абзаце втором пункта 2.2 слова «комитетом по управлению му-

ниципальным имуществом города Магадана (далее - уполномоченный орган,

Комитет)» заменить словами «департаментом имущественных и жилищных

отношений мэрии города Магадана (далее – уполномоченный орган, Депар-

тамент ИЖО)».

2.2. Подпункт 8 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«13) Положением о департаменте имущественных и жилищных отно-

шений мэрии города Магадана, утвержденным решением Магаданской го-

родской Думы от 14.06.2016 № 37-Д «О Положениях об отраслевых (функ-

циональных) и территориальных органах мэрии города Магадана»;».

2.3. Абзац третий пункта 2.6.4 изложить в следующей редакции:

«- в кабинеты № 301, 302, 303, 305, 309  Департамента ИЖО, располо-

женные по адресу: 685000, город Магадан, улица Горького, 16, со вторника

по четверг с 14.00 до 17.00 по предварительной записи по телефонам (4132)

62-52-27, (4132) 63-96-09, (4132) 63-96-10, (4132) 62-62-23, (4132) 62-52-17;».

2.4. Абзац третий пункта 2.12 изложить в следующей редакции:

«Помещения, где предоставляется муниципальная услуга Департамен-

том ИЖО, находятся в здании, расположенном по адресу: город Магадан,

улица Горького, дом 16.».

2.5. Абзац первый пункта 3.2.1.1 изложить в следующей редакции:

«3.2.1.1. Индивидуальное консультирование заявителя при личном об-

ращении производится по адресу: 685000, город Магадан, улица Горького,

дом 16, кабинеты № 301, 302, 303, 305, 309 в следующие дни недели и часы:

со вторника по четверг с 14.00 до 17.00 по предварительной записи по теле-

4

фонам (4132) 62-62-23, (4132) 62-52-17, (4132) 63-96-09, (4132) 63-96-10,

(4132) 62-52-27.».

2.6. Абзац первый пункта 3.2.1.3 изложить в следующей редакции:

«3.2.1.3. Индивидуальное консультирование заявителя в письменной

форме по почте, по электронной почте производится при поступлении пись-

менного обращения по адресу местонахождения Департамента ИЖО: 685000,

город Магадан, улица Горького, дом 16 или по адресу электронной почты

Департамента ИЖО: dizho@magadangorod.ru.».

2.7. По всему тексту слово «Комитет» заменить словами «Департа-

мент ИЖО» в соответствующих падежах.

2.8. В приложении № 2 к административному регламенту слова «Ру-

ководителю комитета по управлению муниципальным имуществом города

Магадана» заменить словами «Руководителю департамента имущественных

и жилищных отношений мэрии города Магадана».

3. Внести в административный регламент предоставления муници-

пальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого

имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначен-

ных для сдачи в аренду», утвержденный постановлением мэрии города Ма-

гадана от 04.02.2013 № 271, следующие изменения:

3.1. В абзаце втором пункта 2.2 слова «комитетом по управлению му-

ниципальным имуществом города Магадана (далее - Комитет)» заменить

словами «департаментом имущественных и жилищных отношений мэрии го-

рода Магадана (далее – Департамент)».

3.2. Подпункт 6 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«6) Положением о департаменте имущественных и жилищных отноше-

ний мэрии города Магадана, утвержденным решением Магаданской город-

ской Думы от 14.06.2016 № 37-Д «О Положениях об отраслевых (функцио-

нальных) и территориальных органах мэрии города Магадана»;».

3.3. Абзац третий пункта 2.12 изложить в следующей редакции:

mailto:dizho@magadangorod.ru.

5

«Помещения, где предоставляется муниципальная услуга Департамен-

том, находятся в здании, расположенном по адресу: город Магадан, улица

Горького, дом 16.».

3.4. Абзац первый пункта 3.1.3 изложить в следующей редакции:

«3.1.3. Индивидуальное консультирование заявителя при личном об-

ращении производится по адресу: 685000, город Магадан, улица Горького,

дом 16, кабинеты, 302, 303 в следующие дни недели и часы: со вторника по

четверг с 14.00 до 17.00 (обеденный перерыв с 13.00 до 14.00), понедельник,

пятница - не приемные дни.».

3.5. Абзац первый пункта 3.1.5 изложить в следующей редакции:

«3.2.1.3. Индивидуальное консультирование заявителя в письменной

форме по почте, по электронной почте или посредством факсимильной связи

производится при поступлении письменного обращения по адресу местона-

хождения Департамента: 685000, город Магадан, улица Горького, дом 16 или

по адресу электронной почты Департамента: dizho@magadangorod.ru., по

факсу: (4132) 65-52-23.».

3.6. По всему тексту слово «Комитет» заменить словом «Департа-

мент» в соответствующих падежах.

3.7. В приложении № 2 к административному регламенту слова «Ру-

ководителю комитета по управлению муниципальным имуществом города

Магадана» заменить словами «Руководителю департамента имущественных

и жилищных отношений мэрии города Магадана».

4. Внести в административный регламент предоставления муници-

пальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества (кро-

ме земельных участков)», утвержденный постановлением мэрии города Ма-

гадана от 23.05.2012 № 1952, следующие изменения:

4.1. В абзаце втором пункта 2.2 слова «комитет по управлению муни-

ципальным имуществом города Магадана (далее - Комитет или уполномо-

ченный орган)» заменить словами «департамент имущественных и жилищ-

mailto:dizho@magadangorod.ru.,%20по%20факсу:%20(4132)%2065-52-23.
mailto:dizho@magadangorod.ru.,%20по%20факсу:%20(4132)%2065-52-23.

6

ных отношений мэрии города Магадана (далее – Департамент или уполномо-

ченный орган)».

4.2. Абзац тринадцатый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

« - Положением о департаменте имущественных и жилищных отноше-

ний мэрии города Магадана, утвержденным решением Магаданской город-

ской Думы от 14.06.2016 № 37-Д «О Положениях об отраслевых (функцио-

нальных) и территориальных органах мэрии города Магадана»;».

4.3. Абзац первый пункта 3.2.1.1 изложить в следующей редакции:

«3.2.1.1. Индивидуальное консультирование заявителя при личном об-

ращении производится по адресу: 685000, город Магадан, улица Горького,

дом 16 (кабинеты 302, 303) в следующие дни недели и часы: понедельник-

четверг с 14.00 часов до 17.00 часов.».

4.4. Абзацы второй и третий пункта 3.2.1.3 изложить в следующей ре-

дакции:

« - по адресу местонахождения Департамента: 685000, город Магадан,

улица Горького, дом 16;

- по адресу электронной почты Департамента:

dizho@magadangorod.ru;».

4.5. По всему тексту слово «Комитет» заменить словом «Департамент»

в соответствующих падежах.

5. Внести в административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых

помещениях» на территории муниципального образования «Город Магадан»,

утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 27.06.2022 №

2049-пм, следующие изменения:

5.1. В пунктах 1.4.2, 1.4.4, 1.4.6 слова «управления по учету и распре-

делению жилой площади мэрии города Магадана» заменить словами «депар-

тамента имущественных и жилищных отношений мэрии города Магадана» в

соответствующих падежах.

5.2. Абзац второй пункта 2.2.1 изложить в следующей редакции:

mailto:dizho@magadangorod.ru;

7

«Функциональным органом мэрии города Магадана, ответственным за

организацию предоставления муниципальной услуги, является департамент

имущественный и жилищных отношений мэрии города Магадана (далее -

Департамент), который также осуществляет контроль за полнотой и каче-

ством ее предоставления.».

5.3. По всему тексту, за исключением подпункта «г» пункта 2.6.1, слово

«Управление» заменить словом «Департамент» в соответствующих падежах.

5.4. В приложении № 3 к административному регламенту:

- слова «Управление по учету и распределению жилой площади мэрии

города Магадана» заменить словами «Департамент имущественных и жи-

лищных отношений мэрии города Магадана».

- слова «Руководитель управления» заменить словом «Руководитель».

5.5. В приложениях № 4, 6 к административному регламенту слова

«Управление по учету и распределению жилой площади мэрии города Мага-

дана» заменить словами «Департамент имущественных и жилищных отно-

шений мэрии города Магадана».

6. Внести в административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального

найма» на территории муниципального образования «Город Магадан»,

утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 27.06.2022 №

2048-пм, следующие изменения:

6.1. В пунктах 1.4.2, 1.4.4, 1.4.6 слова «управления по учету и распре-

делению жилой площади мэрии города Магадана» заменить словами «депар-

тамента имущественных и жилищных отношений мэрии города Магадана» в

соответствующих падежах.

6.2. Абзац второй пункта 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«Функциональным органом мэрии города Магадана, ответственным за

организацию предоставления муниципальной услуги, является департамент

имущественный и жилищных отношений мэрии города Магадана (далее -

8

Департамент), который также осуществляет контроль за полнотой и каче-

ством ее предоставления.».

6.3. По всему тексту, за исключением подпункта «е» пункта 2.6.1, сло-

во «Управление» заменить словом «Департамент» в соответствующих паде-

жах.

6.4. В приложениях № 5, 6 к административному регламенту слова

«Управление по учету и распределению жилой площади мэрии города Мага-

дана» заменить словами «Департамент имущественных и жилищных отно-

шений мэрии города Магадана».

7. Внести в административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находя-

щихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных

участков, находящихся в частной собственности» на территории муници-

пального образования «Город Магадан», утвержденный постановлением мэ-

рии города Магадана от 28.07.2022 № 2513-пм, следующие изменения:

7.1. Подпункт 2 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

«2) по телефонам Уполномоченного органа (4132) 64-95-93, (4132) 65-

21-24, по телефону департамента имущественных и жилищных отношений

мэрии города Магадана, расположенного по адресу 685000, город Магадан,

улица Горького, 16 (далее – Департамент ИЖО) (4132) 62-52-17 или по теле-

фонам многофункционального центра (4132) 202-002, 8-800-234-08-80 (мно-

гоканальные);».

7.2. Абзац одиннадцатый пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

« - Положением о департаменте имущественных и жилищных отноше-

ний мэрии города Магадана, утвержденным решением Магаданской город-

ской Думы от 14.06.2016 № 37-Д «О Положениях об отраслевых (функцио-

нальных) и территориальных органах мэрии города Магадана»;».

7.3. По всему тексту слово «Комитет» заменить словом «Департамент

ИЖО» в соответствующих падежах.

7.4. В приложении № 7 к административному регламенту:

9

- по тексту слова «Комитет по управлению муниципальным имуще-

ством города Магадана» заменить словами «Департамент имущественных и

жилищных отношений мэрии города Магадана» в соответствующих падежах;

- слова «ФЭО КУМИ г. Магадана» заменить словами «ФЭО Департа-

мента ИЖО»;

- слова «685000, г. Магадан, пл. Горького, д. 1, Телефоны: 62-95-78, 62-

52-17» заменить словами «685000, г. Магадан, ул. Горького, д. 16, Телефоны:

65-52-23».

7.5. В приложении № 8 к административному регламенту слова «В Ко-

митет по управлению муниципальным имуществом «Город Магадан»» заме-

нить словами «В департамент имущественных и жилищных отношений мэ-

рии города Магадана».

7.6. В приложении № 9 к административному регламенту:

- слова «Комитет по управлению муниципальным имуществом города

Магадана» заменить словами «Департамент имущественных и жилищных

отношений мэрии города Магадана».

- слова «КУМИ г. Магадана» заменить словами «Департамент ИЖО» в

соответствующих падежах.

7.7. По тексту приложения № 10 к административному регламенту сло-

во «Комитет» заменить словами «Департамент ИЖО» в соответствующих

падежах.

8. Внести в административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муници-

пальной собственности, или государственная собственность на который не

разграничена, на торгах» на территории муниципального образования «Город

Магадан», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от

13.09.2022 № 2939-пм, следующие изменения, заменив в  приложении № 3 к

административному регламенту слова «Комитету по управлению муници-

пальным имуществом города Магадана» словами «Департаменту имуще-

ственных и жилищных отношений мэрии города Магадана».

10

9. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации.

10. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана               Ю. Гришан